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Szanowny Pan 
Paweł Zydalowicz 
Radny Rady Powiatu 
w Szczecinka

Dotyczy: Interpelacji z dnia 29 kwietnia 2025 r.

W odpowiedzi na złożoną przez Pana interpelację na sesji Rady Powiatu w dniu 29 kwietnia 
2025 r. w sprawie „przedstawienia ilości użytków leśnych, które za zgodą Starostwa 
Szczecineckiego mają być całkowicie wylesione w roku obecnym i przyszłym na terenie 
Powiatu” uprzejmie wyjaśniam, ze zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie 
gruntów’ rolnych i leśnych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 82) właściwym w sprawach ochrony 
gruntów rolnych jest starosta, a gruntów leśnych - dyrektor regionalnej dyrekcji Lasów 
Państwowych, z wyjątkiem obszarów parków narodowych, gdzie właściwym jest dyrektor 
parku. Mając powyższe na uwadze, Starosta Szczecinecki nie wydaje decyzji na wyłączenie gruntów 
leśnych na mocy ww. ustawy, stąd nie może udzielić odpowiedzi na pytanie postawione 
w przedmiotowej interpelacji.

Jednocześnie należy nadmienić, ze Starosta Szczecinecki jako organ administracji 
architektoniczno - budowlanej, w szczególnych przypadkach, na podstawie ustawy z dnia 10 
kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (t.j. z 2023 r., poz. 162 ze zm.) wydaje zezwolenia na realizację inwestycji 
drogowej. W 2024 r. została wydana decyzja na Budowę ulicy Spacerowej w> Szczecinku 
w której, zgodnie z decyzją środowiskową wydaną przez Wójta Gminy Szczecinek, 
przedsięwzięcie objęło wylesienie o powierzchni 0,12 ha powierzchni leśnej na potrzeby 
poszerzenia pasa drogowego drogi gminnej.

Ponadto Starosta Szczecinecki we wskazanym okresie nie wydawał zezwoleń na zmianę użytku 
leśnego na użytek rolny.

Odpowiadając na interpelacja cyt ' "Proszę o informację czy Starosta Szczecinecki posiada 
wiedzę o przyjeśdzie młodzież do stanicy harcerskiej w m Dręzno w czerwcu 2025r z Niemiec. 
Jeśli mają przyjechać, to proszę powiedzieć o planowanej ilości oraz kto to ma być? W jakim 
ma to być celu oraz kto pokrywa koszty tego przyjazdu!”

Uprzejmie informuję, że Starosta nie ma wiedzy na temat przyjazdu młodzieży do stanicy 
harcerskiej w m. Dręzno w czerwcu 2025r. z Niemiec. Dysponentem i użytkownikiem tej 
nieruchomości jest Związek Harcerstwa Polskiego. /

Do wiadomości:
1. Przewodniczący Rady Powiatu w Szczecinku;
2. A/a.


